

BUDŻET OBYWATELSKI 2023 - WYKAZ ZAOPINIOWANYCH ZADAŃ REJONOWYCH - ZAŁĄCZNIK NR 1

Lp.	Tytuł	Kategoria	Opis	Koszt	Opinia zespołu	Uzasadnienie opinii
-----	-------	-----------	------	-------	----------------	---------------------

DOLINKI

1	Remont ul. Włókienniczej oraz sięgacza	Dolinki	Remont drogi przy ul. Włókienniczej (na odcinku między ul. Podmiejską a wjazdem na teren przemysłowy STILON; długość ok. 220 m) oraz remont odcinka drogi przy ul. Dziewiarskiej. Zakup i montaż słupków drogowych oddzielających jezdnię od chodnika, zagospodarowanie terenu zielonego, zakup i montaż 2 ławek i kosza na śmieci. Wyznaczenie oraz oznakowanie 2 przejść dla pieszych. Wykonanie odwodnienia drogi (dwie kratki ściekowe wraz z przyłączem).	428 220,00 zł	Pozytywna	
2	Remont drogi wraz z odcinkiem chodnika ul. Głowackiego	Dolinki	Remont bocznej drogi przy ul. Głowackiego na długości ok. 120 m, od wjazdu z ul. Głowackiego do zatoki manewrowej w rejonie ul. Głowackiego 54. Remont chodnika o długości ok. 25 m wzdłuż nieruchomości przy ul. Głowackiego 40.	425 541,00 zł	Pozytywna	
3	Budowa placu zabaw na skwerze przy ul. Miodowej	Dolinki	Utworzenie placu zabaw na osiedlu Janice, który zaspokoi potrzeby rekreacyjne najmłodszych. W tym rejonie miasta nie ma ogólnodostępnego placu zabaw ani innego miejsca do zabaw dla dzieci. Utworzenie placu zabaw wpłynęłoby pozytywnie na bezpieczeństwo dzieci oraz możliwość nawiązania relacji koleżeńskich wśród dzieci i dorosłych. Skwer przy ul. Miodowej i Makowej od czasu budowy osiedla planowany był jako pełniący funkcję rekreacyjną, o czym świadczą plany z lat 70.	153 500,00 zł	Pozytywna	
4	Przebudowa chodnika przy ul. Żniwnej	Dolinki	Przebudowa chodnika przy ul. Żniwnej (długość 250 m, szerokość 1,5 m) na odcinku od ul. Żniwnej 20 w górę ulicy.	199 878,00 zł	Pozytywna	
5	Poprawa infrastruktury rowerowej na Dolinkach	Dolinki	1. Stworzenie zjazdu z istniejącej ścieżki rowerowej, która kończy się w pobliżu ronda Solidarności, tak aby włączyć ruch rowerowy na jezdnię. 2. Obniżenie krawężnika wraz z regulacją nawierzchni chodnika przy budynku Okólna 28A.	16 381,00 zł	Negatywna	1. Stworzenie wjazdu ze ścieżki rowerowej na jezdnię w takim miejscu tzn. na drodze dwujezdniowej z dwoma pasami ruchu, kilkadziesiąt metrów za skrzyżowaniem (rondem) prowadziłoby do niebezpiecznych sytuacji, ponieważ prędkości pojazdów są tam zbyt duże. Bezpiecznym rozwiązaniem jest włączanie się rowerzystów do ruchu w jezdnię w miejscu, gdzie jest przejście dla pieszych z sygnalizacją, w momencie, gdy będzie sygnał zielony. 2. Na ul. Okólnej nie ma zlokalizowanej drogi rowerowej. Ruch rowerowy odbywa się po jezdni na zasadach ogólnych. Nie można więc mówić tutaj o poprawie infrastruktury rowerowej, ponieważ jej tam nie ma. Ponadto w miejscu tym jest już obniżony krawężnik.
6	Remont ul. Włókienniczej	Dolinki	Ulica Włókiennicza to ok. 220 m droga pomiędzy ul. Podmiejską, a wjazdem na Teren Przemysłowy STILON. Dziennie przejeżdża nią kilkaset samochodów osobowych oraz ciężarowych. Nawierzchnia jest bardzo zdegradowana i aktualnie stanowi zagrożenie dla jej wszystkich użytkowników. Ponadto na całej długości nie wyznaczono przejść dla pieszych co stanowi bardzo duże utrudnienie oraz zagrożenie dla wszystkich, którzy idą do lub wracają z pracy.	463 200,00 zł	Wniosek wycofany	Wnioskodawczyni wycofała wniosek.

GÓRCZYN

7	Budowa parkingu i chodnika wzdłuż ul. Grabskiego	Górczyn	Budowa 57 miejsc parkingowych wzdłuż ul. Grabskiego wraz z chodnikiem umożliwiającym dojście do budynków wielorodzinnych (po zachodniej stronie jezdni) na odcinku od ul. Witosza do ul. Paderewskiego oraz budowa chodnika (po wschodniej stronie jezdni) na odcinku od ul. Moraczewskiego do wjazdu z ul. Grabskiego na parking Kupca Gorzowskiego.	371 900,00 zł	Pozytywna	
8	Budowa parkingów z płyt ażurowych, chodnika oraz wykonanie nasadzeń drzew wzdłuż ul. Grabskiego	Górczyn	Budowa 53 miejsc parkingowych z płyt ażurowych jako powierzchni biologicznie czynnej wzdłuż ulicy Grabskiego, w tym 3 miejsc parkingowych dla osób z niepełnosprawnościami. Budowa chodnika wzdłuż parkingów w celu zapewnienia bezpieczeństwa osobom wysiadającym z samochodów. Nasadzenie 10 drzew pomiędzy poszczególnymi sekcjami parkingowymi przy miejscach prostopadłych oraz 10 drzew wzdłuż miejsc równoległych.	356 686,00 zł	Pozytywna	

BUDŻET OBYWATELSKI 2023 - WYKAZ ZAOPINIOWANYCH ZADAŃ REJONOWYCH - ZAŁĄCZNIK NR 1

Lp.	Tytuł	Kategoria	Opis	Koszt	Opinia zespołu	Uzasadnienie opinii
9	Wykonanie nasadzeń przy ul. Czereśniowej	Górczyn	Wykonanie nasadzeń 22 drzew przy ul. Czereśniowej.	36 191,00 zł	Pozytywna	
10	Udoskonalenie infrastruktury rowerowej na Górczynie	Górczyn	Budowa dojazdu od ścieżki rowerowej do skateparku o wymiarach ok. 80 m x 2 m.	51 000,00 zł	Pozytywna	
11	Wykonanie nasadzeń drzew przy ul. Piłsudskiego	Górczyn	Wykonanie nasadzeń 12 drzew o dużym potencjale wzrostu (lipa srebrzysta, klon zwyczajny) przy ul. Piłsudskiego.	21 000,00 zł	Pozytywna	

MANHATTAN

12	Bezpieczne przejście przy ul. Starzyńskiego - etap I	Manhattan	Budowa chodnika w linii istniejącego przedeptu - na przedłużeniu linii istniejącego przejścia dla pieszych w kierunku nowego boiska osiedlowego wraz wykonaniem pasów na przejściu, ustawieniem ławki oraz zasadzeniem drzewa, krzewów i założenie rabat.	30 055,00 zł	Pozytywna	
13	Budowa miejsc parkingowych przy ul. Starzyńskiego	Manhattan	Budowa 20 miejsc parkingowych wzdłuż ul. Starzyńskiego wraz z dojazdami do parkingów i opaską zabezpieczającą.	167 444,00 zł	Pozytywna	
14	Wykonanie nasadzeń drzew przy ul. Szarych Szeregów	Manhattan	Nasadzenie 21 szt. drzew z gatunku lipa drobnolistna w formie szpaleru jednogatunkowego w pasie drogowym ul. Szarych Szeregów, po stronie północnej pomiędzy jezdnią a chodnikiem, na odcinku pomiędzy ul. Okulickiego a KEN.	36 872,00 zł	Pozytywna	
15	Wykonanie nasadzeń drzew w parku Górczyńskim	Manhattan	Nasadzenie 6 szt. drzew w pobliżu sprzętów do ćwiczeń od strony południowo-zachodniej oraz 3 szt. drzew przy fontannie. Odtworzenie pierwotnych układów w parku poprzez nasadzenie 21 szt. drzew w miejscach wypadów.	52 500,00 zł	Pozytywna	
16	Wykonanie nasadzeń drzew ul. Sosabowskiego	Manhattan	Nasadzenie 6 szt. drzew z gatunku jarzab szwedzki w pasie drogowym ul. Sosabowskiego w pobliżu skrzyżowania z ul. Starzyńskiego.	11 049,00	Pozytywna	
17	Remont chodnika przy parkingu naprzeciw budynku przy ul. Sucharskiego	Manhattan	Remont zniszczonego chodnika polegający na wymianie nawierzchni i obrzeży przy parkingu naprzeciw budynku przy ul. Sucharskiego 9-13.	101 844,00 zł	Pozytywna	
18	Bezpieczne i komfortowe korzystanie z przestrzeni publicznej przy ul. Dowgielewiczowej	Manhattan	Budowa chodnika o dł. ok. 300 m, szer. 1,5 m przy południowej stronie ul. Dowgielewiczowej od nr 9A do ul. Walczaka (do przystanku tramwajowego). Budowa 20 miejsc parkingowych na skrzyżowaniu ul. Dowgielewiczowej i ul. Kućki.	169 000,00 zł	Negatywna	Brak możliwości wykonania 20 miejsc postojowych i chodnika z uwagi na istniejącą skarpe, w której znajduje się uzbrojenie podziemne takie jak: kable energetyczne, sieć wodociągowa, sieć telekomunikacyjna i gaz. Wykonanie konstrukcji miejsc postojowych i chodnika wiązałoby się z koniecznością likwidacji skarpy, przełożeniem istniejącego uzbrojenia podziemnego umieszczonego w skarpie, usunięcia znacznej ilości drzew. Wykonanie chodnika po istniejącym śladzie między drzewami spowoduje ryzyko naruszenia systemu korzeniowego drzew, odkrycie istniejącego uzbrojenia.
19	Budowa chodników przy ul. Zielona Kotlina	Manhattan	Budowa ok. 160 m ² chodników w przejściach dla pieszych między budynkami nr 8, 9, 30 i 82 oraz między budynkami nr 28, 45, 46, 47 i 48.	44 200,00 zł	Negatywna	Część terenu przeznaczony na budowę przejścia stanowi własność właścicieli przyległych nieruchomości. Teren nie jest własnością Miasta, co dyskwalifikuje realizację wniosku w ramach budżetu obywatelskiego. Ponadto, Miasto nie może ponosić nakładów inwestycyjnych na gruntach będących własnością prywatną.
20	II etap budowy pumtracka oraz alejek asfaltowych dla rolników w Parku 750-lecia	Manhattan	Rozbudowa zadania z BO2022 r. - II etap pumtrack. Uwaga! Jeżeli kwota 350 000 zł w całości nie zostanie wykorzystana do budowy II etapu pumtracka, to pozostałą część należy wykorzystać do budowy alejek asfaltowych do jazdy na rolkach. Alejki mają być wykonane na prostej płaszczyźnie - również pomiędzy drzewami.	350 000,00 zł	Negatywna	Zgłoszony projekt zadania opiera się na rozbudowie zwycięskiego zadania z poprzedniej edycji budżetu obywatelskiego (BO2022), którego realizacja nie została rozpoczęta. W związku z tym wniosek jest bezprzedmiotowy, ponieważ niemożliwe jest precyzyjne określenie zakresu rozbudowy infrastruktury, która nie istnieje. Przystąpienie do merytorycznej oceny wniosku nie jest w tej sytuacji możliwe.

BUDŻET OBYWATELSKI 2023 - WYKAZ ZAOPINIOWANYCH ZADAŃ REJONOWYCH - ZAŁĄCZNIK NR 1

Lp.	Tytuł	Kategoria	Opis	Koszt	Opinia zespołu	Uzasadnienie opinii
21	Poprawa infrastruktury rowerowej na Manhattanie	Manhattan	<p>1. Wymalowanie sierzantów rowerowych na ul. Kombatantów od ul. Szarych Szeregów do ul. Okulickiego (w obu kierunkach) - jeżeli będzie to możliwe, to należy połączyć je z istniejącą ścieżką przy ul. Szarych Szeregów.</p> <p>2. Oznakowanie istniejącego chodnika jako drogi pieszo-rowerowej na odcinku od ul. Szarych Szeregów do ul. Okulickiego i dalej do ronda Niepodległości.</p> <p>3. Włączenie ruchu rowerowego w jezdnię poprzez dobudowanie ścieżki rowerowej przy rondzie tymczasowym, przy Watralu.</p> <p>4. Stworzenie wjazdu na ścieżkę rowerową na ul. Srebrnej przy skrzyżowaniu z ul. Czartoryskiego.</p> <p>5. Wymalowanie sierzantów rowerowych na ul. Czartoryskiego od ul. Dekerta przy ul. Srebrnej (w obu kierunkach, jeśli to możliwe).</p>	34 006,00 zł	Negatywna	<p>1. i 5. Sierzanty rowerowe nie powinny być stosowane na dłuższych odcinkach ulic, gdzie rowerzysta porusza się po jezdni na zasadach ogólnych. Brak jest ku temu zasadności. Taką opinię wyraziła również Komenda Miejska Policji do projektów z poprzednich lat, gdzie projektowane były sierzanty rowerowe. Znaków tych nie można nadużywać. Powinno je się stosować tylko w miejscach gdzie występuje chwilowy brak ciągłości drogi rowerowej lub innych uzasadnionych przypadkach.</p> <p>2. Zgodnie z koncepcją budowy dróg rowerowych, na wspomnianym odcinku powinna być wybudowana droga pieszo-rowerowa. Nie należy jednak wyznaczać dróg rowerowych (zwłaszcza na tak długich odcinkach drogi) na chodnikach z kostki lub płyt betonowych bez zmiany nawierzchni na bitumiczną.</p> <p>3. Włączenie ruchu rowerowego w jezdnię we wspomnianej lokalizacji jest obecnie realizowane w ramach połączenia drogi rowerowej na ul. Okulickiego z parkiem Górczyńskim.</p> <p>4. Miasto posiada projekt przebudowy ul. Srebrnej, który zakłada skomunikowanie ścieżki rowerowej (zgodnie z projektem planowany jest dalszy przebieg ścieżki wzdłuż ul. Srebrnej do ul. Prądyńskiego). Propozycja stworzenia wjazdu jest sprzeczna z przyjętą dokumentacją projektową.</p>

OSIEDLE SŁONECZNE

22	Remont jezdni ul. Ikara - II etap	osiedle Słoneczne	Przebudowa istniejącej jezdni od ul. Ikara 1 do końca ulicy. Wykonanie podbudowy i nawierzchni asfaltowej wraz z regulacją istniejących studzienek, krater itp. Przyjęta powierzchnia przebudowy (jezdni i parking) to ok. 545 m ² .	266 458,00 zł	Pozytywna	
23	Psi wybieg na osiedlu Słonecznym	osiedle Słoneczne	Budowa ogrodzonego wybiegu dla psów o powierzchni ok. 370 m ² . Wyposażenie: altana 3x3 m, 2 ławki, przeszkody dla psów, 2 śmietniki i pojemniki na odchody, 2 furtki, 1 latarnia parkowa.	151 800,00 zł	Pozytywna	
24	Odnowa podwórka przy ul. Gwiaździstej 20-22	osiedle Słoneczne	Renowacja podwórka polegająca na odnowieniu bądź wybudowaniu muru oporowego na długości ok. 86 m ² , osadzeniu na nim 2 nowych siedzisk w miejscu starych, zniszczonych przy budynku przy ul. Gwiaździstej 20 oraz ustawieniu stojaka rowerowego. Stworzenie pod oknami ogrodzonego ogrodu z kwiatami przy budynku nr 22. Ustawienie przed tym budynkiem 2 ławek, śmietnika i stojaka na rowery.	116 846,00 zł	Pozytywna	
25	Budowa placu zabaw dla dzieci w podwórku przy ul. Słonecznej	osiedle Słoneczne	Budowa placu zabaw dla dzieci w podwórku między blokami przy ul. Słonecznej 85 i 75-79. Przygotowanie terenu, montaż huśtawki, bocianiego gniazda, piaskownicy, ławki-równoważni, zestawu ze zjeżdżalnią KOSMOS oraz 3 budek dla ptaków.	197 980,00 zł	Pozytywna	
26	Remont schodów i poręczy przy ul. Gwiaździstej 20	osiedle Słoneczne	Remont schodów i poręczy z uwzględnieniem murków oporowych, z których wychodzą poręcze. Schody znajdują się przy bloku ul. Gwiaździstej 20 w kierunku ul. Polarnej.	100 000,00 zł	Pozytywna	
27	Remont chodnika obok bloku przy ul. Gwiaździstej 20	osiedle Słoneczne	Remont chodnika o długości ok. 41 m obok bloku przy ul. Gwiaździstej 20.	34 625,00 zł	Pozytywna	
28	Zakup i montaż betonowego stołu do tenisa stołowego przy ul. Gwiaździstej	osiedle Słoneczne	Zakup i montaż betonowego stołu do tenisa stołowego obok bloku przy ul. Gwiaździstej 20, obok placu zabaw.	15 000,00 zł	Pozytywna	
29	Montaż stołu do tenisa stołowego i minisiłownia przy ul. Gwiaździstej	osiedle Słoneczne	Montaż betonowego stołu do tenisa stołowego, orbitreka, biegacza, twistera obok bloku przy ul. Gwiaździstej 20.	30 931,00 zł	Pozytywna	

BUDŻET OBYWATELSKI 2023 - WYKAZ ZAOPINIOWANYCH ZADAŃ REJONOWYCH - ZAŁĄCZNIK NR 1

Lp.	Tytuł	Kategoria	Opis	Koszt	Opinia zespołu	Uzasadnienie opinii
30	Zielono przy ul. Gwiaździstej	osiedle Słoneczne	Posadzenie 12 drzew oraz 70 krzewów wzdłuż schodów od ul. Gwiaździstej 20 do ul. Słonecznej na odcinku ok. 60 m aż do samego dołu.	24 790,00 zł	Pozytywna	
31	Droga dojazdowa do ul. Gwiaździstej	osiedle Słoneczne	Rozbiórka starej drogi dojazdowej i budowa nowej z kostki brukowej na drodze o wym. 35 m x 4 m przy ul. Gwiaździstej 20.	73 170,00 zł	Pozytywna	
32	Uporządkowanie i zagospodarowanie terenu przy altance śmietnikowej przy ul. Słonecznej	osiedle Słoneczne	Rekultywacja terenu przy altance śmietnikowej przy ul. Słonecznej 85, 86-90. Usunięcie skamieniałego cementu, nawiezenie ziemi, posadzenie krzewów, posianie trawy na 30 m ² . Ustawienie metalowych słupków wyznaczających miejsce do składowania odpadów gabarytów (ewentualnie inna propozycja zagospodarowania tego terenu).	29 200,00 zł	Pozytywna	
33	Wykonanie nasadzeń drzew po południowej stronie Alei 11 Listopada	osiedle Słoneczne	Nasadzenie w kilku szpalerach 50 drzew z gatunku lipa drobnolistna i klon jawor (miks gatunków) za chodnikiem od strony południowej Alei 11 Listopada.	86 000,00 zł	Pozytywna	
34	Wykonanie nasadzeń drzew przy Alei 11 Listopada w pasie rozdziału	osiedle Słoneczne	Nasadzenie 30 drzew z gatunku klon czerwony o obwodach 14-16 cm w pasie rozdziału między jezdniami Alei 11 Listopada (lewa strona w kierunku Kostrzyna) na odcinku od dawnej drukarni do GCPR.	51 600,00	Pozytywna	
35	Remont chodnika i schodów wraz z prawidłowym odprowadzeniem wód opadowych przy ul. Słonecznej	osiedle Słoneczne	Remont chodnika i schodów przy budynku przy ul. Słonecznej 33-35.	37 919,00 zł	Pozytywna	
36	Święto ulicy Słonecznej (zadanie miękkie)	osiedle Słoneczne	Organizacja jednodniowego święta ulicy. W organizację należy zaangażować wszystkie instytucje działające na osiedlu Słonecznym. Organizacja animacji dla dzieci i dorosłych, organizacja pchlego targu oraz wystawy zdjęć, na których będzie zaprezentowana historia ulicy. Poczęstunek przygotowany przez mieszkańców.	23 000,00 zł	Pozytywna	
37	Rekultywacja terenu przy ul. Gwiaździstej	osiedle Słoneczne	Zagospodarowanie terenu zielonego - oczyszczenie terenu, posadzenie 2 drzew, stworzenie kwietnika, nasadzenie krzewów w pasie o wymiarach ok. 30 m x 3 m.	15 580,00 zł	Negatywna	Teren wskazany we wniosku jest oznaczony w Systemie Informacji Przestrzennym - Budżet Obywatelski Edycja 2023 jako teren stanowiący ofertę inwestycyjną Miasta. W związku z tym zadanie nie może być zrealizowane.

PIASKI

38	Budowa ścieżki spacerowej od ul. Metziga do ul. Cegielskiego	Piaski	Budowa ścieżki spacerowej o długości ok. 40 m łączącej ul. Metziga z ul. Cegielskiego.	35 000,00 zł	Pozytywna	
39	Budowa oświetlenia ścieżki spacerowej od istniejącej wzdłuż ul. Cegielskiego do ul. Libelta	Piaski	Budowa nowego oświetlenia (6 lamp) ścieżki spacerowej od istniejącej wzdłuż ul. Cegielskiego do ul. Libelta w miejsce istniejącego, wyeksploatowanego oświetlenia wybudowanego 20 lat temu.	114 000,00 zł	Pozytywna	
40	Przebudowa drogi przy ul. Pirytovej	Piaski	Przebudowa odcinka ul. Pirytovej. Wykonanie podbudowy z kruszywa łamanego o grubości 20 cm pod przyszłą inwestycję (wylanie asfaltu) na całej długości drogi zgodnie z ustaleniami: wykonanie utwardzenia pod masę bitumiczną (szer. drogi 5 m, dł. 380 m).	220 408,00 zł	Pozytywna	
41	Wykonanie brakującego odcinka ścieżki prowadzącej z ul. Dowbora-Muśnickiego do SP21, Przedszkola nr 30, placu zabaw i siłowni plenerowej	Piaski	Wykonanie utwardzonej trasy spacerowej z kruszywa łamanego na ostatnich 50 m obecnej ścieżki, która odbija w stronę placu zabaw i siłowni. Brak tego fragmentu ścieżki znacznie utrudnia korzystanie z tego pięknego terenu wszystkim mieszkańcom - zarówno w życiu codziennym, jak również w czasie spacerów i rekreacji.	37 555,00 zł	Pozytywna	
42	Oświetlenie ul. Owocowej od ul. Żwirowej do ul. Ketlinga	Piaski	Wykonanie oświetlenia ul. Owocowej (od ul. Żwirowej do ul. Ketlinga) poprzez montaż 16 lamp oświetleniowych.	418 000,00 zł	Pozytywna	
43	Budowa oświetlenia ul. Kiemliczów	Piaski	Zakup i montaż 4 latarni ulicznych wraz z linią zasilającą.	81 000,00 zł	Pozytywna	

BUDŻET OBYWATELSKI 2023 - WYKAZ ZAOPINIOWANYCH ZADAŃ REJONOWYCH - ZAŁĄCZNIK NR 1

Lp.	Tytuł	Kategoria	Opis	Koszt	Opinia zespołu	Uzasadnienie opinii
44	Remont schodów przy ul. Bohaterów Westerplatte oraz aranżacja terenów zielonych	Piaski	Po pierwsze posadzenie dębu pn. Piaski, w dalszej kolejności 7 drzew liściastych z właściwościami prozdrowotnymi dla mieszkańców osiedla. Aranżacja terenu krzewami z funkcją okresowego kwitnienia, aby ten teren był nie tylko zielony, ale i kolorowy. Następnie stworzenie rabat bylinowych - także dla wzbogacenia wizualnego tego obszaru. Aktualne schody wymagają uzupełnień w masie betonowej na powierzchni 100 m ² . Zaaranżowany teren będzie wzbogacony także o tablice informacyjne o posadzonych roślinach i ich korzystnych właściwościach.	119 581,00 zł	Pozytywna	
45	Bezpieczna strefa zamieszkania przy ul. Bohaterów Westerplatte	Piaski	Wykonanie chodnika z kostki brukowej betonowej o łącznej długości ok. 65 m - odcinek od schodów terenowych w kierunku ul. Szczanieckiej - ok. 15 m i odcinek od garaży do istniejącego ciągu wzdłuż Szkoły Społecznej - ok. 50 m.	65 129,00 zł	Pozytywna	
46	Wykonanie nasadzeń drzew zacierających plac zabaw przy ul. Kilińskiego	Piaski	Nasadzenie 5 szt. drzew z gatunku klon jawor na terenie placu zabaw przy ul. Kilińskiego.	8 750,00 zł	Pozytywna	
47	Montaż progów zwalniających przy ul. Kazimierza Wielkiego	Piaski	Montaż 1 progu zwalniającego (typu poduszka berlińska) o wymiarach 1800x2000x65 wzdłuż ul. Kazimierza Wielkiego 102-112 (między klatkami 106-108-110-112).	8 700,00 zł	Negatywna	Przedmiotowy odcinek ul. Kazimierza Wielkiego objęty jest okresem gwarancji – ingerencja w nawierzchnię skutkowałaby utraceniem przez Miasto gwarancji. Ponadto decyzja o montażu progów zwalniających wydawana jest wyłącznie w uzasadnionych przypadkach. Dotyczy to np. przelotowych dróg o dużym natężeniu ruchu w pobliżu szkół, przedszkoli i innych instytucji, gdzie montaż progów jest społecznie akceptowany lub miejsc gdzie konieczność montażu progów wynika ze statystyk policyjnych. Objęty wnioskiem odcinek ulicy jest krótką i ślepą drogą, nie stanowiącą skrótu dla kierowców. Jest to strefa ograniczonej prędkości do 30 km/h, ruch w tym miejscu nie jest natężony i ma charakter typowo lokalny. Ulica na całym odcinku jest bardzo wąska, przy drodze parkują pojazdy, co nie sprzyja osiągnięciu dużych prędkości. Jednocześnie należy zauważyć, że do tej pory inni mieszkańcy ulicy nie zgłaszali problemów z bezpieczeństwem pieszych, a policja, z którą Miasto ściśle współpracuje, nie informowała o przypadkach zdarzeń drogowych, czy innych sytuacjach zagrożeń w bezpieczeństwie ruchu drogowego.
48	Budowa 20 miejsc parkingowych i ścieżki spacerowej ul. Dowbora-Muśnickiego i Szczanieckiej (etap I)	Piaski	Jest to I etap stworzenia parku kieszonkowego (skweru zieleni). Powstać ma 10 miejsc parkingowych pod skosem przy ul. Szczanieckiej 47-51 oraz 10 miejsc parkingowych przy ul. Dowbora-Muśnickiego 32-34.	177 490,00 zł	Negatywna	W związku z tym, że teren wskazany we wniosku objęty jest wzajemnymi roszczeniami, o których mowa w art. 209a ustawy o gospodarce nieruchomościami, zadanie nie może zostać zrealizowane.
49	Osiedlowe akcje vol.1 (zadanie miękkie)	Piaski	OSIEDLOWE AKCJE vol.1 „...trzeba być z nami, robić to żeby wiedzieć...” Organizacja wydarzenia, którego celem jest integracja lokalnej społeczności oraz budowanie świadomej tożsamości miejsca zamieszkania. Wydarzenie ma angażować lokalną społeczność, oferować szeroko rozumianą edukację poprzez warsztaty, wykłady, atrakcje sportowe i aktywizację uczestników wydarzenia. Wydarzenie obejmie: atrakcje sportowe, wyprzedaż garażową, pokazy i konkursy osiedlowych talentów, ogólnodostępne dmuchańce, działania edukacyjne w zakresie bezpieczeństwa i ekologii, warsztaty artystyczne, pokazy motoryzacyjne, kino plenerowe, edukację pro-zwierzęcą (konie, kuce, alpaki, psy ze schroniska) - prelekcje na temat odpowiedzialności, gastronomię.	59 450,00 zł	Negatywna	Koszt zadania przekracza maksymalną kwotę przeznaczoną na zadanie miękkie w kategorii rejonowej.

BUDŻET OBYWATELSKI 2023 - WYKAZ ZAOPINIOWANYCH ZADAŃ REJONOWYCH - ZAŁĄCZNIK NR 1

Lp.	Tytuł	Kategoria	Opis	Koszt	Opinia zespołu	Uzasadnienie opinii
50	Budowa chodnika - ścieżki rekreacyjnej z kruszywa łamanego przy ul. Kazimierza Wielkiego	Piaski	Wykonanie ścieżki z kruszywa łamanego na miejskiej działce numer 250/34 przy ul. Kazimierza Wielkiego wraz z montażem kosza do segregacji odpadów. Ścieżka ma się łączyć z istniejącym ogródkiem, przed którym pojawi się tablica informacyjna z opisem powstania ogródka i podstawowymi zasadami dotyczącymi zachowania. Planowana ścieżka dałaby także możliwość korzystania z walorów okolicznego terenu przez osoby z niepełnosprawnościami.	36 500,00 zł	Negatywna	Dla wnioskowanej działki nr 250/34 z obrębu 1 - Chwałęcice brak jest miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Działka ta objęta została Uchwałą Nr XV/292/2019 Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego z dnia 30 października 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gorzowa Wielkopolskiego dla obszaru położonego w rejonie ulic Kazimierza Wielkiego, Bohaterów Westerplatte i Wiejskiej. Projekt planu zakłada przeznaczenie ww. działki na funkcje oznaczone symbolem ZP – zieleni urządzonej oraz częściowo ZP/U – teren zieleni urządzonej z dopuszczeniem usług. Zespół zadecydował o odstąpieniu od realizacji zadania z budżetu obywatelskiego do czasu uchwalenia miejscowego planu.
51	Budowa drogi z kostki brukowej ul. Arciszewskiego	Piaski	Budowa drogi z kostki brukowej - na odcinku od wyjazdu z ul. Owocowej do końca działki 110/9.	808 480,00 zł	Negatywna	Koszt zadania przekracza maksymalną kwotę przeznaczoną na zadanie twarde w kategorii rejonowej.
52	Budowa toru do jazdy na rolkach i hulajnogach przy ul. Kazimierza Wielkiego	Piaski	Budowa toru w kształcie cyfry zero dla dzieci jeżdżących na rolkach i hulajnogach - z infrastrukturą i niskim ogrodzeniem toru.	141 600,00 zł	Negatywna	Dla wnioskowanej działki nr 250/34 z obrębu 1-Chwałęcice brak jest miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Działka ta objęta została Uchwałą Nr XV/292/2019 Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego z dnia 30 października 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gorzowa Wielkopolskiego dla obszaru położonego w rejonie ulic Kazimierza Wielkiego, Bohaterów Westerplatte i Wiejskiej. Projekt planu zakłada przeznaczenie ww. działki na funkcje oznaczone symbolem ZP – zieleni urządzonej oraz częściowo ZP/U – teren zieleni urządzonej z dopuszczeniem usług. Zespół zadecydował o odstąpieniu od realizacji zadania z budżetu obywatelskiego do czasu uchwalenia miejscowego planu.
53	Budowa drogi przy ul. Arciszewskiego	Piaski	Wykonanie nawierzchni asfaltowej ul. Arciszewskiego na istniejącej podbudowie z kruszywa na odcinku ok. 150 m od ul. Owocowej.	344 086,00 zł	Negatywna	Ukształtowanie terenu w obszarze wnioskowanego odcinka drogi wymusza zaplanowanie prawidłowego odwodnienia, celem uniknięcia możliwości zalewania sąsiadujących z drogą działek, a zwłaszcza działki o nr ewidencyjnym 110/11. Wykonanie nawierzchni z kruszywa w krawężnikach spowoduje powstanie rynny uniemożliwiającej skuteczny odpływ wód opadowych. Zadanie zaopiniowano negatywnie ze względu na brak kanalizacji deszczowej w tym obszarze, co w przypadku realizacji tylko odcinka nawierzchni (bez kompleksowego rozwiązania odwodnienia) spowoduje brak możliwości odprowadzenia wód deszczowych i zwiększy ryzyko zalewania niżej położonych sąsiadujących z drogą posesji.

BUDŻET OBYWATELSKI 2023 - WYKAZ ZAOPINIOWANYCH ZADAŃ REJONOWYCH - ZAŁĄCZNIK NR 1

Lp.	Tytuł	Kategoria	Opis	Koszt	Opinia zespołu	Uzasadnienie opinii
54	Wybieg dla psów na Piaskach	Piaski	Umieszczenie na działce 250/34 (obok parkingu strzeżonego) ogrodzonego wybiegu dla psów. 2 główne wejścia będą umieszczone na wysokości istniejących już schodków. Wybieg będzie posiadał 3 wyjścia, ławkę, 3 kosze na śmieci i tablicę informacyjną. Wielkość wybiegu 43 x 20 m. Dłuższy bok ma być wzdłuż ul. Kazimierza Wielkiego.	50 800,00 zł	Negatywna	Dla wnioskowanej działki nr 250/34 z obrębu 1-Chwałęcice brak jest miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Działka ta objęta została Uchwałą Nr XV/292/2019 Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego z dnia 30 października 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gorzowa Wielkopolskiego dla obszaru położonego w rejonie ulic Kazimierza Wielkiego, Bohaterów Westerplatte i Wiejskiej. Projekt planu zakłada przeznaczenie ww. działki na funkcje oznaczone symbolem ZP – zieleni urządzonej oraz częściowo ZP/U – teren zieleni urządzonej z dopuszczeniem usług. Zespół zdecydował o odstąpieniu od realizacji zadania z budżetu obywatelskiego do czasu uchwalenia miejscowego planu.
55	Rozbudowa placu do ćwiczeń wyczynowej jazdy fanów motoryzacji przy ul. Mironickiej	Piaski	Rozbudowa wygranego projektu w Budżecie Obywatelskim 2022. Rozbudowa placu o ok. 900-1000 m2.	464 100,00 zł	Negatywna	Teren wskazany we wniosku jest oznaczony w Systemie Informacji Przestrzennym - Budżet Obywatelski Edycja 2023 jako teren stanowiący ofertę inwestycyjną Miasta. W związku z tym zadanie nie może być zrealizowane.
56	Stworzenie wybiegu dla psów wzdłuż ul. Słowińskiej (między halą a górną kładką)	Piaski	Stworzenie wybiegu dla psów wyposażonego w urządzenia zabawowe, ławki, kosze na śmieci oraz ogrodzenie.	170 055,00 zł	Negatywna	We wskazanej lokalizacji Miasto planuje wykonanie nasadzeń zastępczych.
57	Montaż dwóch progów zwalniających przy ul. Kazimierza Wielkiego	Piaski	Montaż dwóch progów zwalniających (łącznie 4 poduszki berlińskich). Ze względu na brak przejścia dla pieszych na tym odcinku, spowolni to prędkość przejeżdżających aut i poprawi bezpieczeństwo pieszych.	28 290,00 zł	Negatywna	Zgodnie z obowiązującymi przepisami (Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. nr 220, poz. 2181 z późn. zm.) dopuszczone jest stosowanie progów wyłącznie w sytuacjach, gdy jest to konieczne i gdy inne metody uspokojenia ruchu nie mogą być zastosowane lub ich skuteczność jest niewystarczająca. Decyzja o budowie progów zwalniających wydawana jest wyłącznie w szczególnie uzasadnionych przypadkach. Dotyczy to np. przelotowych dróg o dużym natężeniu ruchu w pobliżu szkół, przedszkoli i innych instytucji, gdzie montaż progów jest społecznie akceptowany lub miejsc, gdzie konieczność montażu progów wynika ze statystyk policyjnych. Jednocześnie należy zauważyć, że do tej pory inni mieszkańcy ulicy nie zgłaszali problemów z bezpieczeństwem pieszych, a policja nie informowała Miasta o przypadkach zdarzeń drogowych, czy innych sytuacjach zagrożeń w bezpieczeństwie ruchu drogowego. Ponadto planowana przebudowa omawianego odcinka ul. Kazimierza Wielkiego, miałyby być realizowana w ramach budowy Północnej Obwodnicy Miasta. W ramach opracowanej koncepcji planowane jest wykonanie wyniesionego skrzyżowania ulic Kazimierza Wielkiego - Bohaterów Westerplatte (próg płytowy). Z uwagi na przebudowę, przykręcone urządzenia musiałyby być usunięte z drogi.

BUDŻET OBYWATELSKI 2023 - WYKAZ ZAOPINIOWANYCH ZADAŃ REJONOWYCH - ZAŁĄCZNIK NR 1

Lp.	Tytuł	Kategoria	Opis	Koszt	Opinia zespołu	Uzasadnienie opinii
58	Ścieżka (trasa) spacerowa przy ul. Kazimierza Wielkiego	Piaski	Budowa ścieżki o szerokości 0,7 m i długości ok. 120 m (tj. 84 m2). Ze względu na brak chodnika posłuży do bezpiecznego przejścia i spacerów. Poprawi to też estetykę tego miejsca.	18 240,00 zł	Negatywna	Dla wnioskowanej działki nr 250/34 z obrębu 1-Chwałęcice brak jest miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Działka ta objęta została Uchwałą Nr XV/292/2019 Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego z dnia 30 października 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gorzowa Wielkopolskiego dla obszaru położonego w rejonie ulic Kazimierza Wielkiego, Bohaterów Westerplatte i Wiejskiej. Projekt planu zakłada przeznaczenie ww. działki na funkcje oznaczone symbolem ZP – zieleni urządzonej oraz częściowo ZP/U – teren zieleni urządzonej z dopuszczeniem usług. Zespół zdecydował o odstąpieniu od realizacji zadania z budżetu obywatelskiego do czasu uchwalenia miejscowego planu.
59	Poprawa infrastruktury przy ul. Żwirowej	Piaski	Wykonanie chodnika, parkingu dla 50 samochodów oraz wykonanie zewnętrznej siłowni i siedzisk wzdłuż dwóch krawędzi boisk, a także doposażenie w pojemniki na odpady.	463 900,00 zł	Negatywna	Teren objęty umową użyczenia na okres 15 lat. Warunki umowy określają szczegółowo zakres zagospodarowania tego terenu przez biorącego w użyczenie i na jego koszt, bez możliwości dochodzenia roszczeń z tego tytułu. Takie warunki powodują, że nie ma możliwości pokrycia ze środków budżetu Miasta kosztów realizacji części zobowiązań należących, zgodnie z umową, do biorącego w użyczenie.

STASZICA

60	Wykonanie wjazdu przy ul. Grottgera i utwardzenie podwórka	Staszica	Wykonanie wjazdu przy ul. Grottgera 41 i utwardzenie podwórka płytą betonową.	284 647,00 zł	Pozytywna	
61	Wymiana nawierzchni asfaltowej na ul. Kołtątaja i ul. Korczaka	Staszica	Wymiana nawierzchni asfaltowej na części ul. Kołtątaja od ul. Malczewskiego do ul. Lelewela, w tym wykonanie z nawierzchni asfaltowej 2-metrowej zatoczki parkingowej na długości bloku 2a-2f. Wykonanie z asfaltu progu zwalniającego na wysokości bloku nr 5 przy ul. Kołtątaja. Wymiana nawierzchni asfaltowej na ul. Korczaka od ul. Malczewskiego do ul. Lelewela. Malowanie linii parkingowych (z uwzględnieniem miejsc parkingowych dla niepełnosprawnych), linii z przejściem dla pieszych oraz organizacja ruchu przy ul. Korczaka. Malowanie linii miejsc parkingowych, linii z przejściem dla pieszych oraz organizacja ruchu przy ul. Kołtątaja na długości bloku 2a-2f. Wykonanie odwodnienia (dwie kratki ściekowe wraz z przyłączem) przy ul. Korczaka.	409 536,00 zł	Pozytywna	
62	Budowa drogi z nakładką asfaltową bez odwodnienia przy ul. Brukselskiej	Staszica	II etap budowy (remontu) ul. Brukselskiej obejmujący budowę 130 m drogi o szerokości 5 m. W 2021 r. został wykonany I etap remontu ul. Brukselskiej.	238 947,00 zł	Pozytywna	
63	Modernizacja chodnika przy ul. Kasprowicza i likwidacja barier architektonicznych dojścia do Przedszkola Integrycyjnego nr 14	Staszica	Modernizacja chodnika przy ul. Kasprowicza na odcinku od ul. Kossaka do ul. Chopina. Likwidacja barier architektonicznych (nierówności na chodniku) na drodze do przedszkola nr 14. Wyrównanie powierzchni, dostosowanie okolicy przedszkolnej do potrzeb dzieci z ograniczeniami ruchowymi. Uzupelnienie nasadzeń drzew tam, gdzie to możliwe na ww. odcinku chodnika. Wybudowanie zatoki parkingowej do 3 miejsc w obrębie przedszkola - tak, by ułatwić transport dzieci ze specjalnymi potrzebami ruchowymi.	311 159,00 zł	Pozytywna	
64	Dokończenie budowy placu zabaw przy ul. Zapolskiej	Staszica	Rozbudowa placu zabaw polegająca na montażu nowych urządzeń zabawowych wraz z wykonaniem stref bezpieczeństwa z piasku.	92 000,00 zł	Pozytywna	
65	Remont północnego odcinka chodnika przy ul. Kasprowicza	Staszica	Remont północnego odcinka chodnika ul. Kasprowicza - od ul. Skłodowskiej-Curie do ul. Kossaka. Długość chodnika: 274 m, szerokość chodnika: ok. 2 m.	241 191,00 zł	Pozytywna	

BUDŻET OBYWATELSKI 2023 - WYKAZ ZAOPINIOWANYCH ZADAŃ REJONOWYCH - ZAŁĄCZNIK NR 1

Lp.	Tytuł	Kategoria	Opis	Koszt	Opinia zespołu	Uzasadnienie opinii
66	Nasadenia drzew na skwerze przy ul. Wyspiańskiego, Norwida, Skłodowskiej-Curie i Kasprowicza	Staszica	Skwer z basenem pożarowym pomiędzy ulicami Wyspiańskiego, Norwida, Skłodowskiej-Curie i Kasprowicza jest zaniedbanym kawałkiem miasta - nasadzenie 4 dużych, miododajnych drzew gatunku lipa drobnolistna, spowoduje, że to miejsce będzie przyjemniejsze dla spacerujących i przechodzących tamtędy ludzi, uzupełni zielone płuca miasta i może w przyszłości stać się częścią miejskiego parku kieszonkowego. Projekt przewiduje też ustawienie kosza na odpadki, by ułatwić dbanie o czystość w okolicy.	8 380,00 zł	Pozytywna	
67	Sadzenie drzew na osiedlu Europejskim	Staszica	Posadzenie 8 drzew gatunku lipa drobnolistna (obwód 14-16) wraz z roczną pielęgnacją w pasie zieleni przy pasie drogowym na odcinku ul. Brukselskiej pomiędzy rondem Szczecińskim a skrzyżowaniem z ul. Londyńską (dokładnie odcinek od przejścia dla pieszych do skrzyżowania z ulicą Londyńską), po lewej stronie, kierując się od ronda Szczecińskiego. Odcinek naprzeciwko budynku przy ul. Brukselskiej 7.	13 760,00 zł	Pozytywna	
68	Remont nawierzchni ul. Żeromskiego wraz z wykonaniem progu zwalniającego z kostki brukowej betonowej	Staszica	Naprawa nawierzchni jezdni ul. Żeromskiego, patrząc od ul. Matejki - po lewej stronie jezdni na całej długości ul. Żeromskiego wraz z wykonaniem progu zwalniającego z kostki brukowej betonowej.	151 500,00 zł	Pozytywna	
69	Osiedlowe miejsca postojowe przy ul. Chopina	Staszica	Budowa 15 miejsc postojowych dla mieszkańców z okolicznych blokowisk. Wykonanie z ażurowych płyt betonowych z wypełnieniem kamiennym dla lepszego odprowadzania wody opadowej.	281 633,00 zł	Pozytywna	
70	Remont nawierzchni odcinka ul. Konopnickiej	Staszica	Remont nawierzchni drogi polegający na sfrezowaniu istniejącej nawierzchni bitumicznej i wykonaniu nowej warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego na odcinku ok. 120 m drogi (początek od ul. Wyspiańskiego) i na placu manewrowym o wymiarach 16 m x 11 m.	97 437,00 zł	Pozytywna	
71	Siłownia zewnętrzna dla dzieci przy hotelu Metalowiec	Staszica	Budowa siłowni zewnętrznej przystosowana do dzieci (czyli z mniejszym oporem, mniejszymi obciążeniami) - biegacz, orbitrek, pylon, wyciskanie siedząc, wyciąg górny, prasa nożna, wioślarz, siłownia ogrodowa - komplet street workout.	70 800,00 zł	Pozytywna	
72	Przebudowa chodnika wraz z drenażem odwadniającym przy ul. Chopina	Staszica	Przebudowa chodnika wraz z wykonaniem obok płyt PCV z kamieniem, które będą działać jako odwodnienie.	74 720,00 zł	Pozytywna	
73	Naprawa nawierzchni ul. Skłodowskiej-Curie	Staszica	Naprawa nawierzchni - od 60 lat w niezmiennym stanie! Pozapadana nawierzchnia polnych kamieni. Są to po prostu dziury. Chodzenie po tych kamieniach graniczy z cudem!	300 000,00 zł	Negatywna	Wniosek nie spełnia wymogów formalnych - brak poprawnej listy poparcia dla zgłoszonego zadania.
74	Budowa wielofunkcyjnego boiska na osiedlu Europejskim	Staszica	Budowa boiska wielofunkcyjnego o wymiarach 30x40 m na osiedlu Europejskim przy ul. Brukselskiej. Boisko powinno zawierać: wysokie ogrodzenie, 2 bramki do piłki nożnej, 2 kosze do koszykówki, siatkę do gry w siatkówkę, ławki i kosze na śmieci, na podłożu namalowane linie wyznaczające miejsce do gry w daną dyscyplinę i ewentualne oświetlenie.	531 594,00 zł	Negatywna	Koszt zadania przekracza maksymalną kwotę przeznaczoną na zadanie twarde w kategorii rejonowej.
75	Remont chodnika przy ul. Kasprowicza na odcinku od ul. Skłodowskiej-Curie do ul. Chopina	Staszica	Remont chodnika na odcinku ul. Kasprowicza 2-27 C o długości ok. 596 m i szerokości 2 m.	524 633,00 zł	Negatywna	Koszt zadania przekracza maksymalną kwotę przeznaczoną na zadanie twarde w kategorii rejonowej.
76	Stworzenie muralu 66400 widocznego z kosmosu	Staszica	Namalowanie muralu trwałą farbą drogową na placu/parkingu przy ul. Chopina o wymiarach ok 55 m x 90 m, powierzchnia ok. 5000 m2. Mural przedstawiałby lokalny symbol młodzieżowy - 66400.	69 000,00 zł	Negatywna	W planie miejscowym działka nr 6-870/27 stanowi teren oznaczony symbolem planu: KPL/ZP - teren placu z dopuszczeniem zieleni urządzonej. Ustalenia planu w zakresie zasad kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu zmierzają do wykształcenia placu wykończonego szlachetnymi materiałami (kostka kamienna, brukowa), spójnego z zabytkowym otoczeniem. Realizacja proponowanego zadania jest niezgodna z ustaleniami planu.
ŚRÓDMIEŚCIE/CENTRUM						
77	Montaż wiaty rowerowej pod Askaną	Śródmieście/ Centrum	Montaż wiaty rowerowej ze stojakami rowerowymi pod galerią handlową Askana (taka, jaka jest pod Nova Park - 7 stojaków, czyli 14 rowerów).	53 000,00 zł	Pozytywna	

BUDŻET OBYWATELSKI 2023 - WYKAZ ZAOPINIOWANYCH ZADAŃ REJONOWYCH - ZAŁĄCZNIK NR 1

Lp.	Tytuł	Kategoria	Opis	Koszt	Opinia zespołu	Uzasadnienie opinii
78	Wykonanie nasadzeń przy ul. Roosevelta	Śródmieście/ Centrum	Nasadzenie 35 drzew z gatunku lipa srebrzysta i klon jawor (miks gatunków) w pasie rozdziału pomiędzy jezdnią a chodnikiem strony stadionu lekkoatletycznego.	64 750,00 zł	Pozytywna	
79	Remont, przebudowa chodnika przy ul. 30 Stycznia	Śródmieście/ Centrum	Remont, przebudowa chodnika przy ul. 30 Stycznia wzdłuż nr 16-20 wraz z odcinkami przy ul. Kosynierów Gdyrskich 90 i Armii Polskiej 16 w części pasa drogowego ul. 30 Stycznia. Obniżenie części chodnika przy przejeździe między budynkami 17 i 18. Chodnik powinien być wykonany z kostki kamienno-granitowej i wpisywać się w architekturę starych kamienic (np. jak przy ul. Borowskiego 11-12). Odtworzenie zniszczonego pasa trawnika wzdłuż remontowanego chodnika wraz z posadzeniem brakujących 4 drzew.	232 138,00 zł	Pozytywna	
80	Rekultywacja rozjeżdżonych przez samochody trawników wzdłuż Placu Grunwaldzkiego przy ul. Jagiellończyka	Śródmieście/ Centrum	Rekultywacja trawników rozjeżdżonych przez samochody wzdłuż Placu Grunwaldzkiego przy ul. Jagiellończyka.	27 404,00 zł	Pozytywna	
81	Odtworzenie zieleni przyulicznej w rejonie Centrum	Śródmieście/ Centrum	Odtworzenie zieleni przyulicznej, a na niektórych odcinkach odbrukowanie poboczy chodników pod zielenią (odtworzenie żywopłotu przy ul. Mickiewicza, odtworzenie zieleni przy ul. Borowskiego, odbrukowanie pod nowe nasadzenia ul. Dzieci Wrzesińskich) oraz zagospodarowanie zielenią i ławką skrzyżowania między ul. Dąbrowskiego i Borowskiego.	120 823,00 zł	Pozytywna	
82	Nowe nasadzenia drzew w rejonie skrzyżowania ul. Krzywoustego i Chrobrego	Śródmieście/ Centrum	Zakup i zasadzenie 6 drzew w zamian za usunięte drzewa (m.in. podczas przebudowy ul. Chrobrego lub po uschnięciu, chorobie drzewa).	18 000,00 zł	Pozytywna	
83	Poprawa bezpieczeństwa i warunków użytkowania podwórka w kwartale przy ul. Mickiewicza i Mieszka I	Śródmieście/ Centrum	Zadanie polegające na poprawie bezpieczeństwa poprzez uporządkowanie terenów stanowiących dojazd do śmietników oraz dojścia do placu zabaw. Utwardzenie z płyt typu JUMBO wykonane tylko na potrzeby dojazdu samochodów wywożących odpady. Reszta utwardzeń wykonana z kruszywa łamanego, które będą stanowić dojścia do śmietnika oraz do placu zabaw. Projektowane latarnie mają oświetlić drogę do śmietników oraz placu zabaw (obecnie brak jakiegokolwiek źródła światła) oraz poprawić bezpieczeństwo osób korzystających z placu zabaw. Ławeczki oraz tereny zielone służące rekreacji mieszkańców całego kwartału.	230 490,00 zł	Negatywna	W związku z tym, że teren wskazany we wniosku objęty jest wzajemnymi roszczeniami, o których mowa w art. 209a ustawy o gospodarce nieruchomościami, zadanie nie może zostać zrealizowane.
84	Remont chodnika na podwórku przy ul. Warszawskiej	Śródmieście/ Centrum	Remont chodnika w podwórku między ul. Dzieci Wrzesińskich 7-8 i Warszawskiej 1. Demontaż fragmentu płotka okalającego parking.	23 150,00 zł	Negatywna	W związku z tym, że teren wskazany we wniosku objęty jest wzajemnymi roszczeniami, o których mowa w art. 209a ustawy o gospodarce nieruchomościami, zadanie nie może zostać zrealizowane.
85	Sąsiedzka ławeczka na podwórku przylegającego do ul. Warszawskiej i ul. Dzieci Wrzesińskich	Śródmieście/ Centrum	Podwórko zdewastowane zostało podczas prac remontowych i przebudowie ulic Walczaka, Sikorskiego. Potrzebne jest stworzenie przyjaznego miejsca do spotkań sąsiedzkich i odpoczynku również dla starszych lokatorów. Montaż 2 ławek z oparciem oraz wykonanie rabaty z trawami ozdobnymi, kwiatami, pnączami i obsadzeniem krzewami.	23 850,00 zł	Negatywna	W związku z tym, że teren wskazany we wniosku objęty jest wzajemnymi roszczeniami, o których mowa w art. 209a ustawy o gospodarce nieruchomościami, zadanie nie może zostać zrealizowane.
86	Remont chodnika przy ul. Dąbrowskiego	Śródmieście/ Centrum	Remont chodnika przy ul. Dąbrowskiego na fragmencie od placu Grunwaldzkiego (od ulicy Jagiellończyka) do budynku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego (na odcinku 100 m i szerokości około 1,5 m).	49 500,00 zł	Negatywna	Przedmiotowy chodnik zostanie wykonany przez dewelopera - firmę REBUD w latach 2024-2025, w ramach zawartego porozumienia z Miastem.

BUDŻET OBYWATELSKI 2023 - WYKAZ ZAOPINIOWANYCH ZADAŃ REJONOWYCH - ZAŁĄCZNIK NR 1

Lp.	Tytuł	Kategoria	Opis	Koszt	Opinia zespołu	Uzasadnienie opinii
87	Podwórko przy ul. Armii Polskiej: rozbiórka gnijących komórek i garaży	Śródmieście/ Centrum	Stare komórki (i blokujące garaże) są siedliskiem zarazy, insektów i są niebezpieczne.	10 000,00 zł	Negatywna	Ze środków budżetu obywatelskiego może być realizowana inwestycja, remont, modernizacja, adaptacja, budowa nowych obiektów lub zakup wyposażenia, co przekłada się na tworzenie nowych elementów zagospodarowania przestrzeni miejskich. Rozbiórki mogą być realizowane jako jeden ze składowych elementów inwestycji, a nie jako samodzielne zadanie. Ponadto, rozbiórki obiektów gospodarczych i garażowych w kwartale ulic Łokietka, Armii Polskiej, 30 Stycznia, Chrobrego (gdzie usytuowane są działki: 5-1215/1; 5-1228/2; 5-1230; 5-1212; 5-1209) ujęto w planie ZGM dotyczącym porządkowania podwórek w okresie najbliższych kilku lat. Podjęto już działania polegające na opracowaniu dokumentacji rozbiórkowej w stosunku do budynku gospodarczego na działce nr 5-1203.
88	Wykonanie nasadzeń drzew i krzewów na placu zabaw przy ul. Dąbrowskiego	Śródmieście/ Centrum	Nasadzenie 5 drzew z gatunku lipa srebrzysta, klon jawor, kasztanowiec czerwony (miks gatunków) oraz 5 m2 krzewów ozdobnych.	8 500,00 zł	Negatywna	Wskazana we wniosku działka 5-1386/4 to pas terenu ze ścieżką przy Kłodawce oraz licznymi sieciami uzbrojenia terenu, które uniemożliwiają nasadzenie w tym miejscu drzew.
89	Wykonanie nasadzeń drzew i krzewów w kwartale między ulicami: Krasińskiego, Dąbrowskiego i Mickiewicza	Śródmieście/ Centrum	Nasadzenie 30 szt. drzew oraz 15 m2 krzewów ozdobnych.	47 500,00 zł	Negatywna	W związku z tym, że teren wskazany we wniosku objęty jest wzajemnymi roszczeniami, o których mowa w art. 209a ustawy o gospodarce nieruchomościami, zadanie nie może zostać zrealizowane.
90	Wykonanie nasadzeń drzew i krzewów na dziedzińcu Urzędu Miasta	Śródmieście/ Centrum	Nasadzenie 10 szt. drzew z gatunku lipa srebrzysta, klon jawor, kasztanowiec czerwony (miks gatunków) oraz 5 m2 krzewów ozdobnych wraz z punktową wymianą nawierzchni na przepuszczalną w obrębie nasadzeń - powierzchnia nawierzchni przepuszczalnej min. 4 m2 na każde drzewo.	32 000,00 zł	Negatywna	Działka nr ewid. gruntu 2168 - określona przez wnioskodawcę objęta jest decyzją o pozwoleniu na budowę nr 490/17 z dnia 4.12.2017 r. znak WUA-IV.6740.357.2017.TU dla inwestycji pod nazwą: "Przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania budynków historycznego Ratusza i sierocińca, oraz przebudowa z rozbudową istniejących budynków Urzędu Miasta na potrzeby Urzędu Miasta Gorzowa Wlkp. wraz z infrastrukturą techniczną i zagospodarowaniem terenu" przy ul. Sikorskiego, ul. Herberta, ul. Obotrycka, działki nr ewid.: 2168, 2169, 2256, 2240, 2170/1, 1570/5, 2239/2, obręb ewid. 5 - Śródmieście w Gorzowie Wlkp. Decyzja jest realizowana przez Urząd Miasta etapowo i na terenie przedmiotowej działki przewidziane są do wykonania roboty budowlane, które są w kolizji z planowanymi nasadzeniami i w przyszłości wymagałyby ich likwidacji.
91	Budowa parkingu w podwórku przy ul. Kosynierów Gdyńskich	Śródmieście/ Centrum	Budowa parkingu na około 20 samochodów wzdłuż bloków nr 33-35, równoległe do ul. Kosynierów Gdyńskich od strony sklepu Dekorama przy ul. Mościckiego.	138 060,00 zł	Negatywna	W związku z tym, że teren wskazany we wniosku objęty jest wzajemnymi roszczeniami, o których mowa w art. 209a ustawy o gospodarce nieruchomościami, zadanie nie może zostać zrealizowane.
92	Prawa kobiet - mural i budowa skweru	Śródmieście/ Centrum	Mural na jednej ze ścian kamienic przy ul. Dzieci Wrzesińskich według wzoru dzieła Women's Rights Are Human Rights autorstwa Brooke Fisher i dokonanie nasadzeń drzew i kwiatów na zielonych wyspach oraz przy wejściu do przejścia podziemnego od strony ul. Dzieci Wrzesińskich.	177 825,00 zł	Negatywna	W związku z tym, że teren wskazany we wniosku objęty jest wzajemnymi roszczeniami, o których mowa w art. 209a ustawy o gospodarce nieruchomościami, zadanie nie może zostać zrealizowane.

BUDŻET OBYWATELSKI 2023 - WYKAZ ZAOPINIOWANYCH ZADAŃ REJONOWYCH - ZAŁĄCZNIK NR 1

Lp.	Tytuł	Kategoria	Opis	Koszt	Opinia zespołu	Uzasadnienie opinii
WIEPRZYCE						
93	Rozbudowa ul. Komandosów - II etap	Wieprzyce	Rozbudowa drogi Komandosów o odcinek o długości 51 m z kostki brukowej i budowa kanalizacji deszczowej na budowanym odcinku, bez chodnika.	320 720,00 zł	Pozytywna	
94	Przebudowa drogi wraz z wykonaniem kanalizacji deszczowej przy ul. Minerów	Wieprzyce	Wykonanie nawierzchni asfaltowej na istniejącej podbudowie drogi wraz z wykonaniem kanalizacji deszczowej.	216 756,00 zł	Pozytywna	
95	Renowacja miejsca sportu, odpoczynku i zabawy – Zielona Dolina na Wieprzycach	Wieprzyce	Rozbudowa i zagospodarowanie obecnego miejsca przeznaczonego pod plac zabaw. Wzbogacenie go o karuzele, zjazd linowy, huśtawkę wagową, domek ze zjeżdżalnią oraz 2 trampoliny osadzone w ziemi sprawi, że będzie wymarzoną miejscem zabaw dla dzieci pobliskiego osiedla oraz osób spacerujących po okolicy czy też Gorzowskich Murawach. Dodatkowo ogrodzenie i oświetlenie tego terenu.	198 620,00 zł	Pozytywna	
96	Budowa drogi dojazdowej do posesji przy ul. Kostrzyńskiej	Wieprzyce	Wykonanie drogi, która będzie pełnił również funkcję chodnika, do posesji przy ul. Kostrzyńskiej 79 B, E, F, G.	142 731,00 zł	Pozytywna	
97	Budowa drogi z nakładką asfaltową przy ul. Saperów 15-64	Wieprzyce	Budowa drogi z nakładką asfaltową na odcinku ul. Saperów 15-64 (długość - 300 m, szerokość 5 m). Wykonanie nawierzchni z betonu asfaltowego, krawężnika wtopionego, opaski z tłuczni.	442 815,00 zł	Pozytywna	
98	Zakup i montaż latarni ulicznych wraz z linią zasilającą przy ul. Dąbroszyńskiej	Wieprzyce	Zakup i montaż 15 latarni ulicznych wraz z linią zasilającą przy ul. Dąbroszyńskiej na odcinku ok. 400 mb od działki nr 175/6 do działki nr 3/136.	269 000,00 zł	Negatywna	W związku z tym, że obecna droga jest tymczasową drogą dojazdową i na obecną chwilę nie wiadomo jak w przyszłości będzie zaplanowana i wybudowana droga dojazdowa na Osiedle Zielona Dolina - zadanie negatywnie zaopiniowane.
99	Przebudowa drogi przy ul. Dąbroszyńskiej wraz z budową chodnika - I etap	Wieprzyce	I etap przebudowy drogi - droga 200 mb, szer. 5 m wraz z wymianą nawierzchni na nakładkę asfaltową (likwidacja płyt betonowych) oraz budowa chodnika na odcinku ok. 200 mb, szer. 1,5 m na odcinku od działki 3/136 do połowy działki nr 264/2.	613 260,00 zł	Negatywna	Zadanie przekracza maksymalną kwotę przeznaczoną na zadanie twarde w kategorii rejonowej. Ponadto, budowa chodnika generuje konieczność wycinki 15 drzew.
100	Budowa odcinka drogi i 2 studni chłonnych przy ul. Zwiadowców (od ul. Piechoty do ul. Tartacznej)	Wieprzyce	Wykonanie nawierzchni asfaltowej na istniejącej podbudowie drogi odcinka od ul. Piechoty do ul. Tartacznej wraz z budową 2 studni chłonnych, które pozwolą na zatrzymanie wód opadowych i nawodnienie terenu. Długość odcinka: 188 m, szerokość: 5 m, powierzchnia jezdni: 940 m ² .	373 787,00 zł	Negatywna	Ulica Zwiadowców na tym odcinku (ul. Piechoty - ul. Tartaczna) będzie wykonana przez dewelopera budującego osiedle mieszkaniowe, na mocy odpowiedniego porozumienia z Miastem i zgodnie z wydanymi warunkami. Warunki te przewidują wykonanie drogi przy ulicy Zwiadowców o szerokości 6 m i kategorii ruchu KR2 wraz z wykonaniem odwodnienia.
101	Budowa odcinka drogi i 2 studni chłonnych przy ul. Zwiadowców (od ul. Nad Wartą do ul. Piechoty)	Wieprzyce	Wykonanie nawierzchni asfaltowej na istniejącej podbudowie drogi odcinka od ul. Nad Wartą do zbiegu ul. Piechoty oraz ekologiczne zatrzymanie wód opadowych ww. ulicy dzięki zastosowaniu studni chłonnych - woda deszczowa zostanie na naszym terenie, nawadniając go przy istniejących suszach. Długość odcinka: 210 m, szerokość: 5m, powierzchnia drogi: 1050 m ² .	410 007,00 zł	Negatywna	Wniosek przedstawia rozwiązania projektowe, które powinny być zawarte dopiero w dokumentacji projektowej jako rozwiązania autorskie projektanta wnioskowanego zakresu. Poza tym na podstawie poprzednich wniosków do budżetu obywatelskiego, ten typ odwodnienia nie spełnił oczekiwań zarówno mieszkańców jak i Miasta. Wnioskodawczyni nie wyraziła zgody na zmianę w tym zakresie, co jednoznacznie wskazuje na przyjęty we wniosku zakres rozwiązań. Brak wykonania kompleksowego odwodnienia spowoduje możliwość zalewania ul. Czołgistów i Piechoty.

BUDŻET OBYWATELSKI 2023 - WYKAZ ZAOPINIOWANYCH ZADAŃ REJONOWYCH - ZAŁĄCZNIK NR 1

Lp.	Tytuł	Kategoria	Opis	Koszt	Opinia zespołu	Uzasadnienie opinii
102	Budowa studni chłonnej przy ul. Artylerzystów	Wieprzycze	Budowa studni chłonnej/ych na wysokości budynku mieszkalnego nr 13 - na końcu tzw. ślepej uliczki, w jej najniższym położeniu.	51 660,00 zł	Negatywna	We wskazanej we wniosku lokalizacji w listopadzie 2021 Miasto wykonało konstrukcję chłonną z kruszywa (o grubości 0.5 m na powierzchni 65 m2). Realizacja zadania polegająca na wykonaniu w tym miejscu studni chłonnej wiązałaby się z rozebraniem wykonanej nawierzchni, wyprofilowaniem terenu pod zastosowanie studni chłonnej i ewentualnym utwardzeniem nawierzchni w jej obrębie. W związku z powyższym zgłoszony wniosek uznaje się za bezzasadny.
103	Oświetlenie ul. Saperów	Wieprzycze	Zakup i montaż 26 latarni ulicznych przy ul. Saperów od nr 15 do 64.	513 000,00 zł	Negatywna	Koszt zadania przekracza maksymalną kwotę przeznaczoną na zadanie twarde w kategorii rejonowej.

ZAKANALE

104	Wykonanie nawierzchni asfaltowej na podbudowie z kruszywa przy ul. Inowrocławskiej	Zakanale	Wykonanie nakładki asfaltowej na odcinku ul. Inowrocławskiej między skrzyżowaniem z ul. Wągrowiecką a skrzyżowaniem z ul. Gnieźnieńską (odcinek 115 m).	148 630,00 zł	Pozytywna	
105	Przebudowa odcinka ul. Dworskiej	Zakanale	Przebudowa odcinka ulicy Dworskiej. Wykonanie nawierzchni bitumicznej o grubości 5 cm na długości 245 m (licząc od zjazdu z ul. Strażackiej). Wyrównanie drogi, poprzez ułożenie kruszywa lub frezu o grubości 5 cm, długości 245 m. Wydzielenie po 75 cm pobocza z lewej i prawej strony drogi z kruszywa lub frezu. Szerokość jezdni - 4,5 m.	198 208,00 zł	Pozytywna	
106	Budowa drogi z nakładką asfaltową na istniejącej podbudowie przy ul. Chorągwiej	Zakanale	Budowa drogi z nakładką asfaltową bez odwodnienia przy ul. Chorągwiej.	248 470,00 zł	Pozytywna	
107	Wykonanie nasadzeń drzew przy ul. Poznańskiej	Zakanale	Nasadzenie 30 drzew o dużym potencjale wzrostu, po zachodniej stronie ul. Poznańskiej (między nr 2 a rondem Poznańskim).	52 500,00 zł	Pozytywna	
108	Wykonanie nasadzeń drzew przy ul. Poznańskiej między ul. Bindera i ul. Kowalskiego	Zakanale	Nasadzenie 30 drzew o dużym potencjale wzrostu po południowo-zachodniej stronie ul. Poznańskiej między ul. Bindera i ul. Kowalskiego.	52 500,00 zł	Pozytywna	
109	Mieszkam w mieście - asfalt i oświetlenie przy ul. Skautów	Zakanale	Wykonanie nakładki asfaltowej i latarni na ul. Skautów (odcinek około 530 m długości, 5 m szerokości). Wykonanie oświetlenia w sposób znaczący wpłynie na bezpieczeństwo pieszych poruszających się tym odcinkiem ulicy. Są oni tutaj szczególnie narażeni, ponieważ na tym odcinku nie ma pobocza ani chodnika i piesi są zmuszeni do poruszania się drogą utwardzoną.	453 000,00 zł	Negatywna	Obszar jest objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, który określa podstawowe parametry drogi publicznej. Zgodnie z tym planem, jej szerokość to 12 m. Część terenu przeznaczonego pod drogę (odcinek ok. 220 m na całej szerokości tej drogi) stanowi własność właścicieli przyległych nieruchomości. Teren nie jest własnością Miasta, co dyskwalifikuje realizację wniosku w ramach budżetu obywatelskiego. Ponadto, Miasto nie może ponosić nakładów inwestycyjnych na gruntach będących własnością prywatną.
110	Budowa drogi z nakładką asfaltową przy ul. Nizinnej i ul. Leszczynowej	Zakanale	Budowa drogi o długości ok. 290 m i szerokości 5 m w pełnej konstrukcji jako ciąg pieszo-jezdny ul. Nizinna. Łączna powierzchnia drogi to ok. 1450 m2.	566 671,00 zł	Negatywna	Zadanie przekracza maksymalną kwotę przeznaczoną na zadanie twarde w kategorii rejonowej.

ZAMOŚCIE

111	Oświetlenie ul. Tkackiej	Zamoście	Wykonanie oświetlenia ulicy Tkackiej z linią zasilającą na całej długości ulicy.	372 000,00 zł	Pozytywna	
112	Oświetlenie części ul. Tkackiej	Zamoście	Oświetlenie połowy ulicy Tkackiej, od ul. Wał Poprzeczny do około skrzyżowania z ulicą Jutową (8 latarni) wraz z linią zasilającą.	231 000,00 zł	Pozytywna	

BUDŻET OBYWATELSKI 2023 - WYKAZ ZAOPINIOWANYCH ZADAŃ REJONOWYCH - ZAŁĄCZNIK NR 1

Lp.	Tytuł	Kategoria	Opis	Koszt	Opinia zespołu	Uzasadnienie opinii
113	Nasadzenie drzew przy ul. Wawrzyniaka	Zamoście	Zakup i posadzenie 8 drzew przy ul. Wawrzyniaka, w miejscach, w których jest to możliwe. Na odcinku od ul. Śląskiej do ul. Mazowieckiej posadzenie 1 drzewa (gat. klon zwyczajny), na odcinku ul. Wawrzyniaka do skrzyżowania z ul. Śląską posadzenie 7 drzew (gat. klon pospolity w odmianie Atropurpureum jako uzupełnienie istniejącego drzewostanu).	15 200,00 zł	Pozytywna	
114	Wykonanie nasadzeń drzew i krzewów na rogach ul. Przemysłowej	Zamoście	Nasadzenie 12 drzew z gatunku lipa srebrzysta, klon zwyczajny, kasztanowiec czerwony (miks gatunków) oraz 5m2 krzewów ozdobnych.	23 500,00 zł	Pozytywna	
115	Przebudowa ul. Klonowej	Zamoście	Przebudowa ul. Klonowej wraz z przebudową chodnika po jednej stronie ulicy.	250 060,00 zł	Pozytywna	
116	Nasadzenia drzew i krzewów przy ul. Spokojnej	Zamoście	Zakup i posadzenie 5 drzew oraz 160 krzewów. W pasie zieleni po stronie wschodniej ulicy pojawią się niewielkie drzewa (akacje) lub krzewy, a w pasie zieleni po jej zachodniej stronie - drzewa alejowe.	37 000,00 zł	Pozytywna	
117	Nasadzenia drzew w pasach dróg publicznych na Zawarcu	Zamoście	Nasadzenie 10 drzew alejowych w pasach drogowych na Zawarcu, przy ulicach: Zielonej, Grobli, Fabrycznej, Towarowej, Mazowieckiej, Kwiatowej, Sielskiej.	17 500,00 zł	Pozytywna	
118	Budowa miejsc parkingowych przy przychodni na ul. Towarowej 6a	Zamoście	Budowa miejsc parkingowych przy istniejącym budynku przychodni przy ul. Towarowej 6a. Projekt zakłada budowę wydodrębionych miejsc parkingowych dla osób z niepełnosprawnościami. Koncepcja projektu zakłada również zagospodarowanie całego terenu wokół przychodni poprzez rozwiązanie komunikacji kołowej i pieszej (drogi, chodniki), oświetlenia terenu, uporządkowanie zieleni oraz instalację drobnych elementów małej architektury takich jak: kosze na śmieci, stojak na rowery, ławki.	706 400,00 zł	Negatywna	Koszt zadania przekracza maksymalną kwotę przeznaczoną na zadanie twarde w kategorii rejonowej. Ponadto, zadanie nie spełnia wymogu ogólnodostępności ze względu na nieregulowany stan dojazdu do budynku przy ul. Towarowej 6a przez działkę nr 10-134 (działka ta jest własnością osób prywatnych i spółdzielni mieszkaniowej). Wniosek obejmuje również część działki nr 10-136 w miejscu, gdzie znajduje się altana śmietnikowa (działka ta jest własnością osób prywatnych i spółdzielni mieszkaniowej). Dodatkowo wskazane we wniosku drogowe rozwiązanie komunikacyjne wymagałoby budowy niezgodnego z przepisami nowego zjazdu z ul. Towarowej w obrębie zatoki autobusowej.
119	Utwardzenie działki drogowej w podwórku przy ul. Spokojnej	Zamoście	Utwardzenie działki drogowej wraz z budową chodnika na podwórku przy ul. Spokojnej pomiędzy budynkami nr: 8, 8a, 9, 9a (działka miejska 833 - długość 42 m, szerokość 6 m).	107 877,00 zł	Negatywna	W czerwcu 2022 r. na części działki 10-833 wykonano nawierzchnię z kostki betonowej na całej szerokości działki drogowej.
120	Rozbudowa placu do ćwiczeń wyczynowej jazdy fanów motoryzacji przy ul. Fabrycznej	Zamoście	Rozbudowa placu o ok. 900-1000 m2. Rozbudowa wygranego projektu w BO2022.	464 100,00 zł	Negatywna	Zgłoszony projekt zadania opiera się na rozbudowie zwycięskiego zadania z poprzedniej edycji budżetu obywatelskiego (BO2022), którego realizacja nie została rozpoczęta. W związku z tym wniosek jest bezprzedmiotowy, ponieważ niemożliwe jest precyzyjne określenie zakresu rozbudowy infrastruktury, która nie istnieje. Przystąpienie do merytorycznej oceny wniosku nie jest w tej sytuacji możliwe.

BUDŻET OBYWATELSKI 2023 - WYKAZ ZAOPINIOWANYCH ZADAŃ REJONOWYCH - ZAŁĄCZNIK NR 1

Lp.	Tytuł	Kategoria	Opis	Koszt	Opinia zespołu	Uzasadnienie opinii
121	Poprawa infrastruktury rowerowej na Zawarcu	Zamoście	1. Wymalowanie przejścia dla pieszych na ścieżce rowerowej przy ul. Grobla - przy skrzyżowaniu z ul. Owczą. 2. Postawienie znaku A-24 w okolicy końca ścieżki rowerowej przy ul. Śląskiej - przy szkole. 3. Wymalowanie sierżantów rowerowych na ul. Mazowieckiej - od ronda Grobla do ul. Piaskowej.	12 740,00 zł	Negatywna	1. Działanie zostało zlecone w ramach bieżącego utrzymania. 2. Znak ten został wprowadzony przy przebudowie ul. Śląskiej. 3. Sierżanty rowerowe nie powinny być stosowane na dłuższych odcinkach ulic, gdzie rowerzysta porusza się po jezdni na zasadach ogólnych. Brak jest ku temu zasadności. Taką opinię wyraziła również Komenda Miejska Policji do projektów z poprzednich lat, gdzie projektowane były sierżanty rowerowe. Znaków tych nie można nadużywać. Powinno je się stosować tylko w miejscach gdzie następuje chwilowy brak ciągłości drogi rowerowej lub innych uzasadnionych przypadkach.
122	Ogrodzenie przy przychodni przy ul. Towarowej	Zamoście	Wykonanie nowego ogrodzenia przy przychodni na ul. Towarowej 6a oraz wykonanie dodatkowego płotu, aby nieużytek przekształcić w ogród.	3 000,00 zł	Negatywna	Zadanie nie spełnia wymogu ogólnodostępności.
123	Nasadzenia drzew przy ul. Kwiatowej	Zamoście	Nasadzenie ok. 12 drzew alejowych w formie szpaleru w pasie zieleni na działce nr 1507 i 1509 (teren stadionu) wzdłuż ul. Kwiatowej.	24 000,00 zł	Negatywna	Wniosek nie spełnia wymogów formalnych - nie dostarczono oświadczenia Ośrodka Sportu i Rekreacji, w którym OSiR wyraża zgodę na zagospodarowanie terenu poprzez nasadzenia drzew. Teren objęty wnioskiem znajduje się w trwałym zarządzie Ośrodka Sportu i Rekreacji. W okresie trwałego zarządu, władanie tym terenem leży w gestii Ośrodka Sportu i Rekreacji. Wszelkie nakłady czynione na tej nieruchomości muszą być zgodne z celem prowadzonej działalności oraz za zgodą OSiR.